
Dámský háčkovaný baret  

Materiál : příze Jumbo nebo Yetti, 100% akryl, návin 147m/100g 

                  nebo jakákoli jiná příze v této síle 

                  spotřeba:  1 klubko 

Háček č. 6 

Vzor:  dlouhé sloupky - DS 

           přední reliéfní dlouhé sloupky - PRDS 

           krátké sloupky - KS 

 

Návod vznikl v březnu 2023. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2023 

 

Baret můžeme háčkovat podle vlastního vkusu, tedy jednobarevný, proužkovaný, nebo lem může mít 
třeba jenom jinou barvu. Možností je mnoho…. 

 

Baret  háčkujeme od vrchu v jednotlivých kruhových řadách. 

Začneme háčkovat háčkem č. 6 na 5 řetízkových ok, která spojíme pevným okem do kroužku. 

1.řada -  3 ŘO /místo DS/, 11 DS do kroužku, pevné oko do 3.ŘO na začátku řady., tj. máme 12 DS 

2.řada – 3 ŘO /místo 1. DS, vždy na začátku každé řady/, 1 DS do ŘO v základu těchto 3 ŘO, do 
každého následujícího DS uháčkujeme vždy 2 DS pro rozšíření, takto až na konec řady,pevné oko do 
3.ŘO na začátku řady, nyní máme 24 DS 

3. řada – 3 ŘO  /místo DS/, 1 DS do ŘO v základu těchto 3 ŘO, nyní reliéfní přední dlouhý sloupek, do 
následujícího DS uháčkujeme 2 DS /pro rozšíření/,  opět  PRDS,  do následujícího DS opět uháčkujeme 
2 DS, atd . až na konec řady, končíme pevným okem do 3.ŘO na začátku řady,  nyní máme 36 DS 

4. řada – 3 ŘO /místo DS/, 1 DS do ŘO v základu těchto 3 ŘO, 1 DS,nyní RPDS, do následujícího DS 
uháčkujeme 2 DS / pro rozšíření/, 1 DS, opět PRDS ….atd. opakujeme na konec řady, končíme opět 
pevným okem do 3.ŘO na začátku řady 

5. řada – opět stejně, mezi PRDS máme nyní – 2 DS do 1 DS z předchozí řady, 2 DS 

6. řada – opět stejně, mezi PRDS máme nyní – 2 DS do 1 DS z předchozí řady, 3 DS 



7.řada- opět stejně, mezi PRDS máme nyní  - 2 DS do 1 DS z předchozí řady, 4 DS 

8.řada – opět stejně, mezi PRDS máme nyní – 2 DS do 1 DS z předchozí řady, 5 DS 

9.řada – opět stejně, mezi  PRDS máme nyní – 2 DS do 1 DS z předchozí řady, 6 DS 

10. – 11.řada – nyní už nebudeme rozšiřovat, háčkujeme beze změny, mezi  PRDS  budeme mít tedy 8 
DS  

 

12.řada – nyní budeme zužovat,  mezi PRDS budeme mít – 2 DS sháčkujeme v 1 DS, 6 DS, PRDS … atd. 
až na konec řady 

13.řada – opět stejně, mezi PRDS budeme mít – 2 DS sháčkujeme v 1 DS, 5 DS 

14. řada – opět stejně, mezi PRDS budeme mít – 2 DS v 1 DS, 4 DS 

15. řada – opět stejně , mezi  PRDS budeme mít – 2 DS v 1 DS, 3 DS 

16. – 18. řada – nyní budeme háčkovat lem krátkými sloupky, háčkujeme beze změny, máme cca 60 
KS 

19. řada – můžeme ještě pro zpevnění uháčkovat po celé řadě račí sloupky 

 

Na baret ještě můžeme přišít malou bambulku. 

 

 

 





O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz 














